Actum est hoc XIIIIº kalendas iunii anno Domini millesimo 
ducentesimo LXº septimo.

Sig+num Berengerii Dei gratia Elnensis episcopi predicti, qui 
hec omnia laudamus et firmamus.

Sig++++na Guillermi Carboni et Petri Grimaldi, et Guillermi 
Vola, et Bernardi Frenerii, consulum seu rectorum ville Perpiniani 
predictorum, qui hec omnia laudamus et firmamus. 
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Sig++++ Iaufredi de Rochabertino, et Dalmacii de Castro Novo, 
et Arnaldi Baiuli iureperiti, et Petri Rubei iudicis Perpiniani, testium.

Arnaldus Mironi scripsit hoc vice Raymundi Eymerici et hoc 
sig+num fecit.

Sig+num Berengerii Elnensis episcopi.
Raymundus Eymerici, scriptor publicus Perpiniani subscripsit 

et hoc sig+num fecit.

57

[1267, octubre, 19]

Translatió feta entre·l maestre de·l orde del Temple e·ls cònsols de 
Perpenyà, que·ls forners no prenguen dels flaquers de la vila 
per fornage o coure lo pa, si no sis diners de malgureses de 
quasern ço és de pan blanch fet a vendre de una aymina de 
froment, e de fluxol o pa ros lo vintè pan per coure, e lo vintè 
pa de tot altre pa que·ls flaquers faran a lur ús propri e cou-
ran en los dits forns. Emperò que si l’aymina de forment se 
venia en Perpenyà XV sous o més avant, la donchs los forners 
haguessen dels flaquers per coure Iª aymina de pan blanch 
fer per vendre VII diners de malgureses e lo dit vintè pan de 
aquell que courà a lur ús propri e del dit fluxol o pan ros, 
e que cascuna flaquera don al maestre del Temple ultra les 
coses damont dites cascun ayn II diners a la festa de Nadal, 
e altres II diners a la festa [72r] de Penthecosta, e que posat 
que los flaquers o altres pagassen maior dret de coure lo pan 
que no·s puxa introduir en costuma ne [....lla] a la universitat 
o singulars de aquella.
Notum sit cunctis, quod cum contentio fuisset inter dominum 

fratrem Arnaldum de Castro Novo magistrum ordinis milicie Templi 
in Cathalonia et Aragonia et fratres Mansi Dei milicie Templi, ex 
una parte, et Guillem Camerata et Iohannem Frenerii, et Guillem 
Saqueti et Bernardum Martini, consules seu rectores ville Perpiniani 
nomine universitatis et hominum dicte ville, ex altera, super hoc 
videlicet quod predicti consules seu rectores nomine dicte univer-
sitatis et hominum dicte ville asserebant quod predicti magistri et 
fratres Templi debebant recipere pro fornatico a flaquariis dicte 
ville, pro unaquaque eymina frumenti coquenda in furnis Templi 
constructis infra villam Perpinyani et extra villam in eius tamen 
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terminis quatuor denarios malgurienses et unum fluxol tantum et 
non amplius; et quia furnerii dictorum furnorum recipiebant am-
plius a predictis flaquariis petebant et requirebant dicti consules seu 
rectores a dicto magistro et fratribus predictis quod non reciperent 
de cetero ultra quatuor denarios et unum fluxol pro unaquaque 
eymina frumenti coquenda in predictis furnis a flaquariis predictis, 
et ad hoc probandum produxerunt quedam librum quem dicebant 
esse consuetudinum dicte ville.